РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МИТЯКИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

_____________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  14 марта  2014 г.
                          № 22                              ст. Митякинская

«Об утверждении итогов  проведения мониторинга

и контроля исполнения муниципального задания 

муниципальным бюджетным учреждением  культуры

«Митякинская сельская библиотека» 

за 2013 год» 

Во исполнение постановления Администрации Митякинского сельского поселения от 02 декабря 2011 года № 118 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным бюджетным учреждениям  Митякинского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить итоги проведения мониторинга и контроля исполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры «Митякинская сельская библиотека» за 2013 год согласно приложению  к настоящему постановлению.

2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Митякинского

сельского поселения                                                                        С.И. Куркин

Приложение 

к постановлению Администрации

 Митякинского сельского поселения

от 22 марта  2014 г. №22
Форма № 1

СООТВЕТСТВИЕ

объема предоставленных учреждением 

муниципальных услуг параметрам муниципального задания

	Название муниципального учреждения МБУК МСП ТР «МСБ»

 отчетный период           2013 год          

	№ п/п
	наименование услуги 


	единица измерения услуги 


	объем муниципального задания на предоставление услуг 
	фактический объем предоставленных услуг
	отклонение [(5)÷(4)] × 100%

	1 
	2
	3
	4
	5
	6

	1. 
	Библиотечное, информационное и справочное обслуживание
	экз.
	27507
	31906
	 Исполнение  в  % - 116 отклонение +16%


Отклонение  между фактическим и плановым объемом услуги библиотечное, информационное и справочное обслуживание выше планового объема муниципального задания на +16 %. Это связано с улучшением качества предоставления пользователям доступа к фондам библиотеки и организации библиотечного обслуживания населения, с целью продвижения чтения и повышения информационной культуры. Так же увеличением подписных изданий для детей и учащихся школы. 
Форма № 2

СООТВЕТСТВИЕ

контингента обслуженных учреждением потребителей 

параметрам муниципального задания

	Название муниципального учреждения МБУК МСП ТР «МСБ»
Отчетный период  2013 год


	№ п/п
	Наименование услуги 
	контингент потребителей услуги, установленный муниципальным заданием
	количество обслуженных потребителей каждой категории из числа установленных муниципальным заданием
	количество обслуженных потребителей сверх контингента, установленного муниципальным заданием

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Библиотечное,

информационное и справочное

обслуживание
	13770
	12698
	-1072


Фактическое количество потребителей услуги библиотечное, информационное и справочное обслуживание ниже контингента, установленного заданием, на 1072 человека. Отклонение связано с уменьшением посещений библиотеки в летний период,   связанное со снятием  подписки на периодические издания.

Форма № 3

СООТВЕТСТВИЕ

качества предоставленных муниципальным учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания
	Название муниципального учреждения МБУК МСП ТР « МСБ»

Отчетный период     2013 год    

	Требования к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу
	Требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема
	Требования к процедурам, порядку (регламенту) оказания услуги


	Требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги


	Требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги, и их содержанию



	показатель   
	соответствие   
стандарту*
	показатель   
	соответствие   
стандарту * 
	показатель   
	соответствие   стандарту*  

	показатель   
	соответствие    
стандарту*   

	показатель   
	соответствие   
стандарту*  
   

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	            1. Услуга по организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечного фонда.                      

	Укомплектованность библиотеки специалистами
	+
	Комплектование библиотечных фондов
	+
	Обеспеченность сетью библиотек
	+
	Обеспеченность библиотеки специальным библиотечным оборудованием
	+
	Размещение здания библиотеки
	+

	Квалификация и личные качества работников библиотеки
	+
	Обновление  библиотечных фондов
	+
	Режим работы библиотеки
	+
	Обеспеченность техническими средствами
	+
	Размеры помещения библиотеки
	+

	
	
	Обеспечение сохранности библиотечных фондов
	+
	Информация о библиотеке, порядке и правилах предоставления  услуг пользователям


	+
	
	
	Обеспечение безопасности, соблюдение санитарно-эпидемиологических норм и правил
	<+>


* + соответствует стандарту;

 – не соответствует стандарту.

В случае несоответствия стандарту в графе указывается отклонение от параметра муниципального задания.

Форма № 4

Соотношение нормативной и фактической стоимости

предоставления единицы муниципальной услуги

	Название муниципального  учреждения МБУК «БСБ»

отчетный период  2013 год       

	N 
п/п
	Наименование
услуги   
	Расчетно-нормативная
стоимость услуги (руб.) 
	Фактическая   
стоимость услуги
	Отклонение    
(4/3) x 100%

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Библиотечное, информационное и справочное обслуживание
	342,5
	375,3
	Исполнение 109,6%; 

отклонение (+9,6) 


Фактическая стоимость услуги по библиотечному, информационному и справочному обслуживанию выше нормативной стоимости на 9,6%,  что связано с увеличением  ФОТ. 
